



Socialdemokraterna

Skriftlig reservation

§ 9 Lokalrevision för bildningsnämnden 2024

Lokalrevision är ett viktigt politiskt strategiskt dokument med politiska ställningstaganden och viljeriktning för kommande mandatperioder.

Styrets inslagna väg med att fortsätta öka ojämlikheten i Trelleborgs skola trots larmsignaler i den senaste PISA-rapporten är bekymmersam. Exempel på detta är etableringen av ett högstadie i Skegrie och etableringen av Internationella engelska skolan. Etableringen av högstadie i Skegrie motverkar integrering av elever från olika delar av kommunen och socioekonomisk bakgrund. Etableringen av Internationella engelska skolan skapar en osund konkurrens för den kommunala skolan och bidrar bland annat till glädjebetyg. Och detta anser styret att kommunen ska betala 4 miljoner *extra* för varje år i hyresstöd.

För den som behöver förstå detta lite tydligare så är höga betyg en konkurrensfördel för privata skolor. Eftersom de även får samma finansiering som kommunala skolor per elev men i genomsnitt har elever med mindre stödbehov finns möjlighet att med enkla medel konkurrera ut de kommunala skolorna. Detta är inte sund konkurrens, det är politisk galenskap där borgarna skyddar strukturer som gör Sverige sämre. Friskolesystemet är ett världsunikt exempel på dålig och ansvarslös skolpolitik.

Trenden måste därför bytas anser vi Socialdemokrater. I denna lokalrevision kan vi bland annat inte stödja följande politiska inriktningar som vi anser spär på nuvarande problem inom Trelleborgs skola:

- Ny förskola vid Österjär då nuvarande förskola är i tekniskt oklart skick. Socialdemokraterna anser att beslutet att riva och investera i en ny förskola är ett stort ekonomiskt beslut där redovisningen till politiken behöver vara mycket tydligare.
- Campus Sjövik är inget förslag Socialdemokraterna stödjer. Den anpassade skolan ska fortsatt vara integrerad med vanlig undervisning såväl i grundskolan som på gymnasiet.
- Östra skolans nedläggning. Det saknas en rimlig beskrivning för politiken att ta ställning till. Socialdemokraterna i Trelleborg anser att Östra skolan är en välfungerande skola med elever från olika bakgrund i en välfungerande miljö. Personal trivs och stannar över lång tid. Att avveckla något som fungerar väl är ett *stort* beslut som ska fattas med största varsamhet.
- Hyra in fler paviljonger. Det måste finnas en god planering inför kommande ny-/ombyggnader så att man inte med kort varsel behöver hyra in kostsamma paviljonger. Det strider dessutom mot kommunfullmäktiges beslut att vi inte ska ha några paviljonger.

En annan viktig aspekt i lokalrevisionen att ta ställning till är i vems regi nya skolor och förskolor ska uppföras och drivas. Vem är det som fattar beslut huruvida det ska vara privat eller kommunalt?

Sammantaget anser Socialdemokraterna i bildningsnämnden att nuvarande styre i Trelleborg bidrar till en fortsatt försämring av den svenska skolan genom att använda skattepengar för att betala konkurrenter och lägga ner välfungerande kommunala skolor och förskolor.

Socialdemokraterna i bildningsnämnden Trelleborg